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Neurologiczne sprzężenie zwrotne pomaga
pacjentom uczyć się kontrolowania aktywności mózgu. Ta metoda ma zastosowanie zawsze,
gdy aktywacji mózgu towarzyszą określone funkcje umysłowe, takie jak pamięć, percepcja
i emocje.

Obrazowanie mózgu w czasie rzeczywistym pozwala pacjentom oglądać własny mózg w akcji.
Podczas szkolenia wykorzystującego neurologiczne sprzężenie zwrotne pacjenci uczą się
kontrolować aktywność swojego mózgu. Może to zostać wykorzystane do skorygowania
nieprawidłowych wzorców aktywności mózgu w chorobach neuropsychologicznych, takich jak
depresja.

W finansowanym przez UE projekcie NEUROFEEDBACK (Modulating human brain function and
dysfunction with neurofeedback) zastosowano obrazowanie czynnościowe mózgu w czasie
rzeczywistym metodą rezonansu magnetycznego w Pracowni Mózgu i Zachowania Uniwersytetu
w Genewie oraz Ośrodku Obrazowania Biomedycznego Szwajcarskiego Instytutu Technologii
w Lozannie (EPFL). Wykorzystano tę metodę, aby opracować i zastosować procedurę
neurologicznego sprzężenia zwrotnego korzystającą z łączności między obszarami mózgu.

To nowe podejście, uwzględniające połączenia w mózgu, umożliwiło naukowcom uderzenie
w choroby związane z nieprawidłowymi wzorcami sieci czynnościowych w mózgu. Uczestnicy
z zaburzeniami i bez mogli sprawować kontrolę nad sieciami w mózgu odpowiadającymi za widzenie
i emocje.

Wyniki projektu NEUROFEEDBACK są bardzo obiecujące. Korzyści z treningu utrzymywały się
nawet przez 12 miesięcy. Ponadto wytyczne dotyczące strategii umysłowych ułatwiają uczenie się
z wykorzystaniem neurologicznego sprzężenia zwrotnego. Nowy protokół stanowi obiecującą metodę
badania czynności mózgu i może stanowić podstawę nowych metod o zastosowaniach klinicznych.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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